[image: image5.png]29

九十八年度 應用行為分析-國際研討會 報名簡章  [image: image2.png]

[image: image1.png]:
:

主題：邁向績效責任的教育服務- 以實證研究為基礎的教學實務

Theme: Toward Accountability of Educational Services: Evidence-based Practice in Special and General Education
主旨:
本協會計畫辦理應用行為分析國際研討會，提供國內相關機構專業人員對發展遲緩兒童或自閉症的專業教導技巧，及醫療院所人員、相關領域人士或家長對於應用行為分析有基本的觀念及概念，進而發揮於適當的場合及事件中。並且提供一近年來教育服務實證研究之成果，以促進教育人員的服務品質並提升績效責，並以美國經驗為借鏡，增進國際視野，促進國際間之合作與交流。同時提供：
（1）從研究面與實務面，探討應用行為分析在在各種教學上的新趨勢。
（2）透過論文發表分享國內外有關教育實務之研究成果。

（3）提昇國內教育研究機構之教學實證研究之風氣。
（4）促進應用行為分析國際組織間之合作與交流。

本協會期待透過一系列的課程協助治療師、教師、教保人員與家長，得以獲得更好的方法改善自己與孩子的處境。

1. 活動對象：
1. 縣/市政府、學校、機關團體及幼托園所等教育單位專業人員。

2. 醫療院所、社福機構、療育中心等專業治療人員、教保老師。

3. 大專院校相關科系師生。

4. 家長及一般民眾。

二、指導單位：內政部、教育部、外交部、衛生署
三、主辦單位：社團法人台灣應用行為分析協會（TABA）、

聯絡電話：（04）2215-3770    地址：40153台中市東區東英七街176號

四、協辦單位：

國立台灣師範大學特殊教育系/ 國立政治大學公企中心

     國立彰化師範大學特殊教育學系/復健諮商研究所
SEEK Education, Inc.
五、98年度活動地點/場次：（如有異動及順延以實際公告為主。）
地點:政治大學公企中心      106台北市金華街187號

	初階班場次
	研習日期
	研習地點
	報名截止日期

	台北
	9月05/06（六）（日）
	政治大學公企中心（台北市大安區金華街187號）
	8月16日

六、活動費用：

	身份別
	費  用
	備  註

	非會員或一般會員
	2,200元

	TABA正式會員
	1,600元

	學生（請附學生證）
	1,200元

七、報名方式與截止日期：

1.   報名表可自行至本會網站www.tabatw.org.tw 『最新消息』下載。

2.  報名者請填妥報名表後，連同繳費收執聯郵寄（40153台中市東區東英七街176號）或傳真（04-2215-4805）至本會，並敬請來電確認（04-2215-3770），即完成報名手續。

 3.報名截止日期：98年8月28日（日），報名額滿便提早截止。

 4.請您至郵局劃撥前，先來電詢問是否還有名額，以免影響您的報名權益。
 5. 繳費方式：
A親自至社團法人台灣應用行為分析協會繳交【台中市東區東英七街176 號】。

B郵政劃撥繳費，帳戶：社團法人台灣應用行為分析協會   帳號：22647003

   （如以郵政劃撥繳費，務必註明收據開立抬頭是個人或單位全名）

 6. 報名費：包含二天課程費用、研習手冊乙本（本費用不含餐費及住宿費）。

八、注意事項：1.全程參與者，研習結束將頒發研習證書。

   2.請到郵局劃撥繳款。報名後未出席者，恕不退費。

   3.請學員自備環保杯與餐具。
九十八年度「應用行為分析國際研討會」  報名表

報名日期:    月    日              　　　 　收據號碼＿＿＿＿＿＿ No.

	姓   名
	                        □ 先生                                                              □ 小姐
	訊息

來源
	□網站□學校□親友□______

	身份證字號
	（建檔為避免同名同姓,請務必填寫,謝謝!）
	E-mail：

	聯絡方式
	電話（O）
（H）
	手機：

	通訊地址

	服務單位

	職  稱

	收據開立
	 □ 個人
	 □機構名稱：

	費  用
	□非會員或一般會員2,200元□TABA正式會員1,600元□學生1,200

九、活動流程 （課程如有異動，以實際上課為主）
	時       間
	9/5大 會 議 程

	07：50～08：10
	報到

	08：10～08：30
	開幕式/長官致詞

	08：30～10：15
	主  題：Six Common Teaching Mistakes and What To Do Instead I
教學的迷思與省思- 六種常見的教學迷思及因應策略 I
主講人：Dr. William L. Heward
(俄亥俄州州立大學榮譽教授暨國際行為分析學會理事長)

主持人：徐享良教授
翻譯：LA 18台新聞記者Lin Shan (口譯) /

育達商業技術學院辛怡葳助理教授(文字翻譯)

	10：15～10：30
	茶敘

	10：30～12：00
	主  題：Six Common Teaching Mistakes and What To Do Instead II
  教學的迷思與省思- 六種常見的教學迷思及因應策略 II
主講人：Dr. William L. Heward
(俄亥俄州州立大學榮譽教授暨國際行為分析學會理事長)

主持人：鳳 華教授
翻譯：LA 18台新聞記者Lin Shan (口譯)/

育達商業技術學院辛怡葳助理教授(文字翻譯)

	12：00～13：10
	午餐暨會員大會

	13：00～15：00
	主  題：Practical Strategies for Working with Parents of
Exceptional Children
親師合作- 與特殊殊兒童家長共創雙贏的實務策略

主講人：Dr. Jill Dardig (俄亥俄多明尼大學教授)

主持人：蔡昆瀛 主任

翻譯：嘉義大學陳麗圓助理教授

	15：00～15：20
	茶敘時間

	15：20～18：00
	主  題：ABA Skills Teaching Intervention:  Infant to adulthood (應用行為分析技能教學介入策略：從幼兒到成人之成效)

主講人：Grace Chang, Shane To and Sue Ke, SEEK Education Inc.
主持人：張正芬教授

翻譯：SEEK台中ABA台中教育中心柯淑惠主任

	時       間
	9/6大 會 議 程

	7:40～8:10
	報到

	08：10～10：10
	專題演講

主題：Quality of life: promoting social skills for inclusion for students with disability

生活品質：提昇障礙學生融合教育之社交技巧教學
主講人：Dr. Gwendolyn Cartledge

主持人：台師大洪儷瑜教授
翻譯：彰師大林千惠教授

	10：10～10：30
	茶敘

	10：30～12：00
	專題演講

主題：Peer-mediated, technology-integrated social skill instruction (同儕中介及科技整合之社交技巧教學)
主講人：Dr. Lo, Yayu (北卡來羅納大學特教系助理教授)
主持人：中原大學林初穗副教授

	12：00～13：00
	午餐  Poster session

	13：00～14：40
	專題演講

主題：「應用行為分析」在台灣

主講人：台師大洪儷瑜教授

主持人：彰師大葉靖雲教授

	14：40～15：00
	茶敘時間

	15：00～16：40
	專題演講
主題一：ABA Skills Teaching and Problem Behavior Intervention: (應用行為分析技能教學暨行為問題介入策略)

主講人：Grace Chang, and Chen, Chih-liang, SEEK Education Inc.
主題二：武漢婦幼醫院應用行為分析療育實證成效分享

主講人：徐海青主任 柯淑惠主任 陳志良治療師

主持人：黃穎峰(醫師)常務理事

	16：40～18：00
	場次一

主  題：口頭論文發表
主持人：林千惠教授

	16：40～18：00
	                     場次二
主  題：口頭論文發表
主持人：袁巧玲 博士

[image: image3.png]

[image: image4.png]